







Brescia, 13/07/2023

Ai Dirigenti scolastici e Direttori delle scuole Statali, Paritarie di ogni ordine e grado e CFP

OGGETTO: Comunicazione iniziative di "Casa della Memoria".

Facendo seguito alla ns comunicazione datata 14/06/2023, al fine di agevolare la Vs programmazione, inviamo il dettaglio di una prima parte delle proposte per l'anno scolastico 2023-2024, dedicate alle scuole Statali, Paritarie di ogni ordine e grado e CFP:

COMMEMORAZIONE 11 SETTEMBRE – ATTENTATO TORRI GEMELLE

Martedì 12 settembre 2023 ore 10.00-12.00 Auditorium San Barnaba C.so Magenta n. 44 - Brescia

Daniel A. Nigro incontrerà studentesse e studenti per raccontare la propria esperienza, parlerà in inglese con traduttore simultaneo.

Il Dr Daniel Nigro all'epoca dell'attentato assunse il ruolo di Comandante in capo dei VV.FF. di New York dopo la morte del capo del dipartimento Peter J. Ganci Jr. e presenzierà a Brescia alla cerimonia commemorativa dell'11 settembre mattino.

In allegato breve biografia.

Casa della Memoria







❖ LIBRIXIA 2023 - DEDICATO ALLE SCUOLE

Martedì 26 settembre 2023 ore 10.00 AREA MEETING di PIAZZA VITTORIA - Brescia

PRESENTAZIONE LIBRO "LA BAMBINA CHE NON DOVEVA PIANGERE"

L'autore Giuseppe Culicchia dialogherà con Giorgio Bazzega e il prof. C.A. Romano, Prorettore all'impegno sociale per il territorio - Università degli Studi di Brescia.

Come si evidenzia nella scheda allegata, Giorgio Bazzega è il figlio del maresciallo Sergio Bazzega che fu ucciso dal brigatista Walter Alasia di cui Culicchia era cugino.

❖ CENTENARIO NASCITA DON LORENZO MILANI

Giovedì 26 ottobre 2023 ore 10.00 Teatro S. AFRA – V.lo dell'Ortaglia n. 6 - Brescia "La lezione di Don Lorenzo Milani"

Nel centenario della nascita di Don Lorenzo Milani, l'On. Rosy Bindi incontrerà le studentesse e gli studenti sul tema "La lezione di Don Lorenzo Milani".

La prenotazione agli eventi è da effettuarsi esclusivamente indirizzando mail all'Associazione Casa della Memoria all'indirizzo: casamemoria@libero.it.

Le suddette iniziative sono in collaborazione con l'Ufficio Scolastico Territoriale di Brescia.

Restiamo a disposizione per eventuali chiarimenti e porgiamo cordiali, saluti.

I/Presidente di

Casa della Memoria

Manlio Milani